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Allt arbete är ideellt och oavlönat. Det skall därför klart 

sägas ifrån, att tryckutförande och utseende spelar här en 
underordnad roll. Textmaterialet kommer inte heller att 
redigeras - stavfel och grammatiska snedsprång får också 
tolereras. 

*---------------------------------------------* 

H . ' e J • • • • • • • • • • • • • • • 

Detta nummar av "Se upp" har utgi vet·s av två föreningar, 
och varför nu det ? styrelserna inom Hallstahammar och 
Västerås tyckte att vi på detta sätt kunne förbättra samar­

betet föreningarna imellan. Det är i nte ett försök att slå 
ihop föreningarne, d!ssa kommar fortfarande att existera 
som egna enheter inom UFO-Sverige. 

Vilken nytia då med detta ? Ju,nu får alla information 

om vad som händer i nom aktuell förening, och är det nu så 
att något händer i Hallstahammar som tilltalar en medlem 
i Västerås kan han j u  ta sig dit. Och tvärtom gällar natur­
ligvis. 

Skyttlen kom upp nästan utan problem, den tappade "bara" 
några plattor från det värmesköld som skall hindra den från 
att brinna, när den åter !�träder i j ordens atmosfär. Det 
sägs från Amerika att det inte utgör någon fara..;. för färj an 
då dessa plattor inte hade någon viktig fUnktion. 

Man kan då bara stilla undra varför monterades dom dit ? 

styrelserna för H-UPO & VTF 



Riksstämman 1981 

Fredagen den 13/3 startade ett glatt gäng u�gdomar från Hall­
staharornar en resa till Stockholm. Väl framme i Västerås var det 
meningen att västeråsarna skulle ha anslutit, men så blev inte 
fallet. Ombord på tåget befann sig redan ett antal medlemmar 
från Köping, vilket gjorde att det var ett ganska stort gäng som 

åkte upp. Efter en trevlig resa var vi så framme i kungliga 
huvudkommunen. Vi slank in på centralen i ett myller av människor. 
(vi som kommer från landet är ju inte direkt vana vid så stora 
folksamlingar) Väl ute ur detta myller skulle vi sedan uppsöka 
hot ellet, som lå på Gamla Brogatan, vilket vi hittade fram till 
efter en stunds letande. Framme vid hotellet blev vi mottagna och 
hälsade välkomna av Annika Nordin från Stockholms UFO-förening. 

Efter att ha fått rummen och därefter en stunds vila var det 
dags att bege sig mot kinesrestaurangen Man Wah medelst tunnel­
bana. På restaurangen hade man dukat två långbord för 50-talet 
personer. Intresse.t för god mat var således stort. 

Den stora mängden mat, med förrätt, samt 3 huvudrätter, dessert 
samt kaffe eller t� gjorde att man vart ordentligt mätt. 

Efter att ha tagit oss tillbaka till hotellet per fot, samlade s 
några styck en medlemmar på ett av rummen för en stunds gemytligt 

samtal. 
Väl vakna nästa morgon var det så dags för frukost, samt att 

hämta bagaget och bege sig till Folkets Hus för att hålla interna 
förhandlingar. När dessa avslutats tog vi en behövlig lunch. 

Efter lunchen var det så dags för de öppna förhandlingarna där 
allmänheten hade tillträde. Antalet besökande uppgick till ca. 
700 personer. Utanför möteslokalen fanns ett antal försäljnings­
stånd där man kunde köpa bäckar, tidningar, dekaler, nyckelringar, 
posters m.m m.m. Det hela påminde på sätt och vis om torghandel. 

Publiken bereddes tillfälle att se och höra ett flertal intres­
santa föredrag, samt att till den avslutande debattpanelen ställa 
muntliga samt skriftliga frågor. 

Efter en avslutad stämma var det så dags att bege sig till 
centra�en för vidare resa mot Västerås, där vi skiljdes för att 
fortsätta mot hemorten Hallstahammar. 

Bosse Roslind 



THE ���CE IHUTTLI 

NASA har äntligen bestämt sig för att skicka upp 
sin nya konstruktion, den berömda Rymdskytteln. Projektet är 
försenat tre år och har spräckt sin budget med ca 15 milj. kronor, 
men bättre sent än aldrig, nu ska den up�. Skytteln är 37,42 m 
lång, 17,27 m hög och har en spännvidd pa 23,79 m. Den kan 
ta ca 30 ton last, och förutom de båda piloterna kan den ta 
med upp till fyra vetenskapsmän. På jungfruturen ska skytteln 
manövreras av två piloter vid namn Robert Crippen och John 
Young. Grippen är jetpilot och skyttelfärden blir hans första 
resa utanför atmosfären. Young däremot är erfaren astronaut, 
skyttelfärden blir hans femte rymdfärd. Young stod för övrigt 
på månen när man beslutade att satsa på skyttelprojektet, 
och när man talade om nyheten för honom via radion tog han 
ett glädjeskutt i sin klumpiga rymddräkt, "Vi behöver absolut 
den där skytteln" var hans kommentar till beslutet. Men då hade 
han ingen aning om att han själv skulle få vara med vid 
jungfruturen • . •  

Vid starten lyfts skytteln av sina egna tre motorer plus 
två stycken extra startraketer. Efter två minuter 
släpps startraketerna som dalar ner mot jorden 
i fallskärmar för att 
återanvändas vid 
nästa rymdfärd. 

Åtta minuter efter start släpps den stora extra bränsletank 
som givit bränsle till raketmotorerna, och bränns upp i 
atmosfären. Denna är det enda som inte återanvänds. 
Efter att ha fullföljt sina uppgifter i rymden seglar så 
skytteln ner och landar som ett flygplan. Det är vid 
återfärden som värmeskölden får visa vad den går för. Denna 
består av 30 761 tegelstenar av ren kisel och ska skydda 
mot den hetta som uppstår av friktionen mot luftlagren när 
skytteln inträder i atmosfären. Landningen är ganska känslig 
då man inte kan åka runt ett varv och försöka igen om man 
skulle komma fel, utan bara har en chans. 



Man kan nämligen inte använda raketmtorerna, eftersom man inte 
har något bränsle till dem. Bränsletanken släppte man ju av 
på vägen upp. Jungfrufärden kommer att ta ca 54 timmar. Färjan 
som används vid första turen heter Columbia, och har byggts 
parallellt med sin syster Enterprise. Ytterligare ett par 
skyttlar kornmer senare att tas i bruk, och man har redan 
planer på en större version a.v färjan som ska kunna ta mer 
last. Varje färja ska hålla för ett trettital färder· innan den 
skrotas, och man har alltså gått ifrån den kostsamma "slit-och­
slän�-princip" som tidigare tillämpats. Skytteln kommer 
ocksa att få stor användning i de framtida rymdkolonierna, tror 
man från NASA-håll. 

Man ha.r varit väldigt optimistiska inför den framtida. verksamheten, 
och har redan all plats i färjornas bagageutrymme inbokat 47 
färder framåt. Det är bl. a med en skyttel man ska skicka upp 
sitt stora "rymd-teleskop" 1985, (se bild). Även ryssarna 
håller på med någonting liknande NASA:s konstruktion, men 
deras är något mindre. Frågan är om Sovjet har råd att genomföra 
sitt skyttelprogram. Den som lever och har hälsan får se • • •  

Vi håller tumrnarna för allt ska funka på Columbia's 
efterlängtade jungfruturt 

MJ & RB 

* * *  

VÄGLÄNGDER I VÄRLDSALLTET 

UTTRYCKTA I LJUSETS GÅNGTID 

Ljuset tillryggalägger per sekund 300.000 km, vilket på 

ett år blir ungefär ro biljoner km. För att nå Jorden 

behöver en ljusstråle: 

från Månen 1 sekund 

från Solen 8 minuter 

från vårt solsystems rand 2 timmar 

från den närmaste fixstjärnan 4 år 

från Sirius 8 år 

från Karlavagnens stjärnor 150 år 

från ett ljusmoln i Vintergatan 2.000 år 

från Vintergatans centrum 30.000 år 

från And romedanebulosan 1,5 miljoner år 

från de mest avlägsna världsöarna 3 miljarder år 



VANDRAREN av Ray Bradbury 
o 

En av de saker Leonard Mead gillade·mest att göra var att ga 
ut i natten med händerna i fickorna. Han brukade stå på den 
övervuxna betongtrottoaren och se ut över de månbelysta avenyerna 
åt alla fyra hållen. Han gick dit han kände för, det spelade 
ingen roll vart; han var ensam i denna värld år· 2053 efter kristus. 
Han snubblade över en ojämn betongplatta. Gatan var ovårdad och 
förfallen, gräs växte i skarvarna i trottoaren. Under de tio år 
han hade promenerat hade han aldrig mött en enda människa. 

Han kom till en korsning mellan två motorvägar. Dessa var på 
dagarna fyllda med dundrande trafik men på kvällen var de tysta 
som stilla sommarbäckar. Han vände runt ett hörn och började gå 
hemåt. Bara ett kvarter hemifrån kom plötsligt en bil runt 
gathörnet. och tände en stark strålkastare rakt i ögonen på 
honom. Han stod först och stirrade in i det vit.a.ljuset som en 
mal1 och började sen dras mot det. En metallisk röst ropade: 
"Sta stilla! Rör dig inte! Stanna där du är!" 
Han stannade 
"Upp med händerna!" 
"Men-" stammade han 
"Upp med händerna, annars skjuter vi!" 
Polisen givetvis1 men en så ovanlig händelse. I denna .. stad med 
tre miljoner invanare fanns det ju bara en polisbil. Anda sen 
förra året, 2052, då valet hölls, hade polisstyrkan skurits ned 
från tre polisbilar till en. Kriminaliteten hade minskat och 
man behövde inte mer än denna enda bil som gled runt de tomma 
gatorna. 
"Namn'?" viskade polisbilen med metallisk röst. Han kunde inte 
�e föraren för det starka ljuset i ögonen. 
"Leonard Mead" svarade han 
"Tala högre!" 
"Leonard Mead!" 
"Yrke'?" 
"J ag kan väl kalla mig författare." 
"Inget yrke." sade polisbilen som om den talade med sig själ v. 
L j uset höll fast honom som en fjäril i en fjärilssamling, med en 
nal genom kroppen. 
"Kanske man kan säga." Han hade inte skri vi t på åratal. Böcker 
och tidningar såldes inte längre. Folk bara satt i sina vardags­
rum och såg på TV. Som i gravvalv satt de likt döda medan det grå 
eller färgade ljuset svepte över skärmen. 
"Inget yrke." sade rösten stel t. "Vad gör du ute?" 
"Promenerar." svarade Leaonard Mead 
"Promenerar?." 
"Bara går omkring." sade han enkelt. Han kände sig kall. 
"Bara promenerar, promenerar?" 
"Ja." 
"Promenerar vart, varför?" 
"För att få luft, för att se" 
•Adress?" 
"South Saint J am e s street el va." 
"Det finns luft i ditt hus, du har ju luftkonditionering, Mr Mead?" 
"Ja" 



"Och du har TV att se på?• 
•Nej" 
"Nej?" det blev e:p. paus som i sig själv var en anklagelse. 
"Är du gift?" 
"Nej" 

o 

"Ogift" sade polisrösten bakom det starka l juset. Manen stod 
högt på himlen och stjärnorna var klara och t ydliga. 
"Ingen ville ha mig • . •  " Leonard Mead log. 
"Tala inte utan att vara til lt alad!" 
Mr Mead väntade i den kalla natten. 
"Bara promenerar Mr �1ead'?" 
n J a" 
"Men du har inte förklarat varför?" 
"Det sa jag ju, f8r att få luft, för att se, och bara för att 
promenera. " 
"Har du g j ort detta ofta?" 
"Varje kväll i åratal. " 
Polisbilen stod mit t i gatan med radion brummande. 
"Nåväl Mr Mead, " sa den. 
"Var det allt?" frågade Mr Mead art igt . o  
"Ja" sa rösten me d en suck. Bakdörren pa bilen öppnades. 
"Hoppa in" 
"Vänta ett tag, jag har inte gjort något!" 
"Hoppa in. " 
"J ag protesterar!" 
"Mr Mead. • 
Han gick som en man som plötsligt blivit full. När han passerade 
framrutan på polisbilen tittade han in i framsätet. Som han väntat 
sig fanns ingen i bilen, ingen alls. 
"Hoppa in." 
Han lutade sig mot den vidöppna bakdörren och såg 1n 1 baksät et 
som var en liten cell, ett litet svart fängelse med galle r  för 
fönstren. Det luktade desinfektionsmedel, det lukt ade för rent 
och hårt och metalliskt. 
"Om du hade haft en fru som kunde ge dig et t alibi, " sade den 
metalliska rösten "men-" 
"Vart tar ni me j?" 
Rösten tvekade 
"Till det Psykiska Institutet för Fo rskning om Bakåtsträvande 
Tendenser. " 
Han satte sig. Dörren stängdes med en dov duns. Polisbilen rullade 
iväg in i natten, med st rålkastaren svepande öve r husväggarna. 

De passerade ett hus en stund senare dä r alla l jus stod tända, 
i en helt mörk stad ha.de detta hus en lampa i varje fönst er som 
spred ett gult hemtrevligt l jus öve r t rott oaren. 
"Det där är mi t t hus. " sa Leonard Mead. 
Ingen svarade honom. Bilen svepte iväg, lämnande en tom ga.ta, 
och utan ljud gled den ut i den kalla Novembernatt en. 

"The Pedestrian"från "The galden apples of the sun" 
av Ray Bradbury. Övers. Måns J ohnsson 



MÖTEN 

3 Maj 

17 Maj 

31 Maj 

6 Sept 

20 Sept 

4 Okt 

18 Okt 

1 Nov 

15 Nov 

29 Nov 

13 Dec 
l 

HAL.LSTAHAMMAR 

OBS. KVÄLLAR 

2 Maj 

16 ·Maj 

30 Maj 

5 Sept 

19 Sept 

3 Okt 

17 Okt 

31 Okt 

14 Nov 

28 Nov 

12 Dec 

D�n 13/12 är det Luciafest. Under Juni - Juli - Augusti tar 

vi ett uppehåll för semester. Tider för spaningar? Kontakta 

alltid först Jörgen på tel: 0220 - 153 83. 



Adress: Box 23, 734 01 Hallstahammar. Pg 11 16 52 - 4 

STYRELSEN FÖR VERKSAMHETSÄRET 1981 

Ordförande: Jörgen Kvist tel.D220-153 83 

sekreterare: Carina Eriksson tel.0220-145 86 

Kassör: Bosse Roslind tel.D220-168 56 

Suppleant: Anna Klinterot h tel.0220-125 23 

Suppleant: Anders Kvist tel.0220-201 17 

Möten varannan söndag i brånstalokalen kl 17.00 

Observationskvällar varannan lördag. 

Se närmare på medföljande bilaga. 

Så här hittar ni till lokalen. 



• 

MÖTEN 

28 April 

5 Maj 

19 Maj 

2 Juni 

18 Aug 

1 Sept 

15 Sept 

29 Sept 

13 Okt 

27 Okt 

10 Nov 

24 Nov 

8 Dec 

VÄSTERÅS 

OBS. KVÄLLAR 

2 Maj 

16 Maj 

30 Maj 

13 Juni 

27 Juni 

11 Juli 

25 Juli 

22 Aug 

5 Sept 

19 Sept 

3 Okt 

17 Okt 

30 Okt 

14 Nov 

28 Nö� 

12 Dec 

Natt observationer är som vanligt ute i observatoriet. 
Antalet deltagare är maximerat till ca. 6-9 personer. 
Ring Jan på tel : 021-35··51 19 på eftenniddagen cch hör efter 
om det blir någon nattobs. 

Välkomment 



Adress:· VTF Box 130 24 , 720 13 Västerås Pg 84 12 82 - 7 

styrelsen för verksamhetsåret 198 1. 

Ordförande : 
sekreterare: 
Kassör: 
Le'da.nlot: 

- " -

Jan Eriksen 
Måns J o hans son 
Alf Nieroi 

Karl -Erik Karlsson 
Roger Berglund 

tel:021-35 51 19 
tel;02 1- 1 1  21 07 

t e l: O 2 1- 20 2 1 3 
tel:02 1-35 22 62 
tel:02 1-1 1  79 48 

• 
Möten enligt lista, pa skallbergsgatan 2C källaren kl. 19. 00. 

Observationer varannan lördag. 

• 
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NYTT KAMPANJMATERIAL! 
För att få fart på UFO-Sverige och kunna visa oss mera utåt och göra oss 
kända har UFO-Sveriges marknadsföringsenhet i Köping tagit fram nedan­
stående nya material till följande självkostnadspriser: 

:U�iif�� 
dlr .. OIIIIIII ...... 

-----

UF0-� 81 

UF0-� •1 
SA här beställer ni: 

Pos. 1 UFO-Sverig-es jackmärke, med nya adres-
ser, i acetatsiden 80 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 5 :00 

Pos. 2 D:o i vinylplast . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5:00 

Pos. 3 Broderade märken (att sy fast) . . . . . . . . . . 15:00 

Pos. 4 Emaljerade märken 16 mm med nål . . . . . . 10:00 

Pos. 5 Röda smådekaler i vinylplast 1 00x40 mm . . 4:00 

Pos. 6 D:o stora 320x150 mm på gul vinylplast . . 30:00 

Pos. 7 Kampanjmärken "UFO-Expo :n i Köping" 

Pos. 8 

Pos. 9 

45 mm vinylplast. 20 stycken . . . . . . . . . . . . 6:00 

Bildekal 650 x 80 .mm vinylplast gul/blå .. 8:00 

D :o vitt på genomskinlig vinylplast m spe-
gelvänd text för montering på insidan av 
bakrutan .............................. 8:00 

Ange noga pos.-nummer och antal av varje sort på lnbetaln·lngskortets ta­
long. S.ummera Ihop belopp och lägg på 3 kr för porto och förskottsbetala 
till postgirokonto 74 51 90-9 KöPINGS UFO-FöRENING. 

s 


